
 E-GLIDER РУКОВОДСТВО 
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 1 

>
РАЗНЕСЕННЫЙ ВИД 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ДЕТАЛЕЙ 

Изделие: AB-POWER                   № модели: ZJ-2007 

Деталь № Деталь/описание Кол-во 
���� �� Рама сиденья ����
���� �� Рукоятка ����
���� �� Опорная перекладина ����
���� �� Узел скольжения ����
���� �� Главная рама ����
���� �� Передний стабилизатор ����
���� �� Задний стабилизатор ����
���� �� Корпус 3 OD14*ID10,3*14,5L ����
08A Корпус 4 OD12,7*ID8,2*11,5L ����
���� �� Ось ролика φ12,7*129L,M10*25L ����
���� �� Подшипник 6000Z ����
���� �� Винт с цилиндрической потайной головкой M10*40L ����
���� �� Специальный болт M8*48L ����
���� �� Винт с цилиндрической потайной головкой M8*20L ���� ��
13A Винт с цилиндрической потайной головкой M8*35L ����
���� �� Винт с цилиндрической потайной головкой M8*120 ����
�����$�� Винт с цилиндрической потайной головкой M8*40L ����
���� �� Болт с шестигранной потайной головкой  M12*15L ����
���� �� Каретный болт M8*40L ����
16A Винт с крестообразным шлицем M5*10L ����
���� �� Винт с крестообразным шлицем M4*10L ����
���� �� Потайной винт с крестообразным шлицем M3*12L ����
���� �� Винт с крестообразным шлицем M3*12L ����
���� �� Плоская шайба OD18*ID10,3*1,5t ����
���� �� Плоская шайба OD17*ID8,3*1,5t ���� ��
���� �� ��Плоская шайба OD38*ID12,5*2,0t ����
���� �� Изогнутая шайба OD22*ID8,3*1,5t ����
���� �� Пружинная шайба M8 ���� ��
���� �� Пружинная шайба M12 ����
���� �� Гайка с высоким колпачком�� ���� ��
���� �� Ключ ����
���� �� Г-образный винт под внутренний шестигранник ����
���� �� Штифт M16 ����
���� �� Регулируемая опора для ног φ60*40L ����
30A Подвижное колесо ����
���� �� Прокладка φ33 ����
���� �� Овальная вставка ����
���� �� Круглая вставка ����
���� �� Круглая вставка ����
35L Декоративный кожух 65L*65L*18H ����



 

 3 

35R Декоративный кожух 65L*65L*18H ����
���� �� Торцевая заглушка для оси OD20*ID12,7*30L ����
���� �� Муфта φ38,1*φ25*13L ����
���� �� Прокладка ����
���� �� Заглушка для резьбы ����
���� �� Ролик 1 ����
���� �� Ролик 2 ����
���� �� Кожух�� ����
���� �� Скоба 17L*14W*7,5t ����
���� �� Монитор ����
���� �� Датчик 1(150L) ����
���� �� Датчик 2(200L) ����
���� �� Кабель датчика (700L) ����
���� �� Индукционный магнит ����
���� �� Подушка для колена ����
���� �� Рукоятки из пеноматериала ����

 

ИНСТРУКЦИИ ПО СБОРКЕ 
ШАГ 1:  
1.�� Закрепите задний стабилизатор <07> к торцу главной рамы <05> с использованием двух 

каретных болтов <16> и двух плоских шайб <21>. Затяните соединения двумя гайками с 
высоким колпачком <26>. 

2.�� Установите опору для ноги <30> на передний стабилизатор <06> (ПРИМЕЧАНИЕ: данная 
опора позволяет вам регулировать уровень тренажера).   

3.�� Закрепите передний стабилизатор <06> к торцу главной рамы <05> с использованием двух 
каретных болтов <16> и двух плоских шайб <21>. Затяните соединения двумя гайками с 
высоким колпачком <26>. 

��

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

 

 
ШАГ 2:  
1.�� Закрепите подушку для колен <49> на раме сиденья <01> с использованием четырех винтов 

с цилиндрической головкой <13>, четырех плоских шайб <21> и четырех пружинных шайб 
<24>. Затяните все соединения. 

��

��

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

 

 

ШАГ 3:  
1.�� Установите центральную ось узла скольжения <04> на центральную ось главной рамы <05> 

с использованием одного болта с потайным шестигранником <15>, одной пружинной шайбы 
<25> и одной плоской шайбы <22>. Затяните все соединения. 

��

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 6 

 

 

 

ШАГ 4:  
1.�� Установите опорную перекладину <03> на плоскую соединительную пластину главной рамы 

<05>, затяните при помощи двух винтов с цилиндрической головкой <13>, двух плоских 
шайб <21> и двух пружинных шайб <24>. 

��

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 7 

 

 

 

ШАГ 5:  
1.�� Установите рукоятку <02> на опорную перекладину <03>. Убедитесь, что отверстия 

совпадают, и установите обе перекладины при помощи двух болтов с шестигранной 
головкой <14>, двух гаек с высоким колпачком <26> и четырех изогнутых шайб <23>. 
Затяните соединения двумя гайками с высоким колпачком <26>. 

��

��

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 8 

 

 

 

ШАГ 6:  
1.�� Установите компьютер <44> на металлическую пластину узла скольжения <04> и затяните 

один винт с крестообразным шлицем <17>. Затем, подключите провод компьютера <44> к 
проводу узла скольжения <04>. 

��

��

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 9 

 

 

 

МЕРА ПРЕДОСТОРОЖНОСТИ ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ 1: �!

 

1.�� При работе с передней или задней частью мышц пресса: достаньте подпружиненный штифт 
<29> и поверните его в положение UNLOCK (РАЗБЛОКИРОВАНО). Это позволит улучшить 
тренировку мышц пресса при скольжении вверх и вниз. 

�3�/�� Когда тренажер не используется, установите подпружиненный штифт <29> в положение 
LOCK (ЗАБЛОКИРОВАНО). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

��

Позволяет скользить вверх и вниз 



 

 10 

                     
                          МЕРА ПРЕДОСТОРОЖНОСТИ ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ 2: 
��
��
1.�� При работе с левой и правой частью мышц пресса: достаньте подпружиненный штифт <29> 

и поверните его в положение UNLOCK (РАЗБЛОКИРОВАНО). Это позволит улучшить 
тренировку мышц пресса при скольжении влево или вправо в процессе кругового движения.  

2.�� Когда тренажер не используется, установите подпружиненный штифт <29> в положение 
LOCK (ЗАБЛОКИРОВАНО). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Позволяет скользить вправо 

и влево, круговыми 

движениями 



 

 11 

 
 

 
 

       ИНСТРУКЦИИ ПО РАБОТЕ С ПОДПРУЖИНЕННЫМ ШТИФТОМ 

1.�� Сначала нажмите на подпружиненный штифт (см. рисунок ○,1) и поверните к зеленой метке  

2.�� – положение UNLOCK (РАЗБЛОКИРОВАНО) (см. рисунок ○,2). Это обеспечит контакт вала 

с резьбой. 
3.�� Аналогично, поверните подпружиненный штифт к красной метке – положение LOCK 

(ЗАБЛОКИРОВАНО) (см. рисунок ○,3). Это обеспечит размыкание вала с резьбой. 

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��



 

 12 

 

 

 

 
Инструкция по эксплуатации компьютеризированных 

часов для фитнеса, модель XY-301 
��

��

��

��

��

��

��

��

Данная модель управляется встроенным микропроцессором и бесконтактным магнитным 
датчиком. Это обеспечивает наличие множества функций, простоту работы и надежность. 
1. Функция: 

TIME (ВРЕМЯ)                Диапазон0:00~99:59 

COUNT (СЧЕТ)                Диапазон:0~9999 
TOTAL COUNT 
 (ОБЩИЙ СЧЕТ)��������������������������Диапазон 0~9999 
CALORIE (КАЛОРИИ)��������Диапазон ,0~9999���d�Z�e��

��

Клавиши управления:   MODE (РЕЖИМ) 

 

�>�\�Z���l�b�i�Z���i�_�j�_�d�e�x�q�_�g�b�y���^�b�k�i�e�_�y�����;�e�h�d�b�j�h�\�d�Z���b���k�d�Z�g�b�j�h�\�Z�g�b�_���/�2�&�.���6�&�$�1��

2. Инструкции по эксплуатации 

MODE 



 

 13 

2.1  КЛАВИША      КЛАВИША           

Для выбора и блокировки отображаемых элементов.  

В состоянии сканирования каждый элемент будет автоматически отображаться в течение 6 секунд. 

В состоянии блокировки вы можете переключаться между различными элементами дисплея при 

помощи данной клавиши. 

 

 

Порядок отображения   

Время сканирования -> Счет ->Общий счет ->Калории ->Время сканирования��

Нажмите и удерживайте клавишу MODE (РЕЖИМ) в течение 3 секунд, все счетчики, за 
исключением общего, будут обнулены. 
.Установка и техническое обслуживание 
1 Установите часы в кронштейн, расположенный вдоль паза заднего кожуха 
2 Используйте одну батарею №7. Не подвергайте устройство сильным вибрациям, воздействию 

воды и прямого солнечного света. 
 


